
                                                                                            
 
На основу члана 5. став 2. Закона о признавању сорти 

пољопривредног биља („Службени гласник РС”, број 30/10), 
 

                 Министар пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси  

 
ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА  
О МЕТОДАМА ИСПИТИВАЊА СОРТЕ ШЕЋЕРНЕ РЕПЕ  

(BETA VULGARIS SSP. ALTISSIMA VAR. SACHARIFERA ALEF.)  
РАДИ ПРИЗНАВАЊА СОРТЕ 

 
 

Члан 1. 
 У Правилнику о методама испитивања сорте шећерне репе (Beta 
vulgaris ssp. altissima var. sacharifera Alef.) ради признавања сорте („Службени 
гласник РС”, број 31/13), у члану 10. ст. 2. и 3. мењају се и гласе: 
                       „За испитивање сорте у лабораторији припрема се просечан узорак 
са сваког локалитета. 
  Узорак из става 2. овог члана се припрема тако што се из сваког 
понављања узима десет коренова редом. Узорак се означава истом шифрованом 
ознаком као и сорта на огледном пољу, у складу са законом којим се уређује 
признавање сорти пољопривредног биља.”. 
 
 
                                                                Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”. 
 
  

 
Број: 110-00-00045/2022-09 МИНИСТАР 
У Београду, 22. фебруара 2023. године  
 Јелена Танасковић 
  
  
  
  
  
  
  

 
 
 
 


